omnia hæc in valle cunctis notissima visuntur. Inde ad Hhilan miliaria quinque peraguntur, vbi Israëltarum decem ferè millia sunt, in quatuor synagogas diuisa, ex quibus una Mairi ibidem sepulti fuit: cui proxima etiam sunt sepulcra magni Zeghiri filij Hama & magni Maari: conueniuntque eodem Iudæi quotidie precationis caussa. Illinc quatuor miliaria sunt ad turrim quam diuisionis filij ædificare cœperant, quæ eo genere laterum construebatur, quod Arabice Lagzar vocatur. Fundamenti longitudo duo ferè miliaria continet, murorum verò latitudo ducentorum quadraginta cubitorum est: vbi verò latissima, centum cannas continet. inter denarum cannarum spacia viæ sunt in spirarum formam per totum ædificium productæ; quibus consensis è supremo loco agri prospiciuntur ad miliaria viginti. quippe regio ipsa latissima ac planissima est. Atqui ædificiū hoc igni de cælo quondam tactū atque ad infima usq. excisum est. Hinc dimidio itinere Naphahh. Naphahh est, vbi Iudæi duceti ferè sunt: ibidemque synagoga est magni illius Isaac, cognomento Naphhæi, qui è regione sepultus est. Inde tribus leucis Ezechielis Prophetæ synagoga est, secundum Euphraté fluuium; atque in eodem loco è regione synagogæ tress numero sexaginta; interq. singulas turrem singulæ

Turris B.
bel.

לְאָגָר
Hispanie

Mazari.

Ezechielis
prophetæ
synagoga.

singulæ quoq. sunt synagogæ, atq. in synago-
 gæ atrio arca est; & post synagogā Ezechielis
 filij Buzi sacerdotis monumentū sub magna
 & pulcherrima testudine à Iechonia Iude re-
 ge cōstructa vnā cū triginta quinq. millibus
 Iudeorum, qui illum ab Euilmerodak ex car-
 cere liberatum secuti sunt. Estque locus hic
 inter fluuium Cobar & flumen Euphratem.
 Atque in muris ipsis Iechonias & qui cum eo
 venere, incisi sunt; Iechonias primus, postre-
 mis verò Ezechiel. Estque locus hic sanctus
 ad hunc usque diem. eoque loci certo tem-
 pore multi precationis caufsa conueniunt, ab
 initio anni ad expiationum usque festū: ibi-
 demque lætissimos agunt dies. Atque prin-
 ceps ille vir, quem Captiuitatis caput nomi-
 nant, cum aliis Synedriorum capitibus huc
 etiam ex Bagdad veniunt, omnesque in agro
 illo commorantur ad viginti duo miliaria
 variis locis tentoria figentes. Adueniunt prę-
 terea mercatores Arabes, celebranturque
 nundinæ frequentissimæ. Producitur autem
 hoc tempore liber magnus auctoritate atque
 antiquitate celeberrimus ab Ezechiele con-
 scriptus Propheta, in quo expiationis die le-
 gitur. Atque super Ezechielis sepulcrum lá-
 pas perpetuò ardet nocte atque die; ex quo
 primùm ab ipso eodē propheta incensā fuit,
 cui fila & oleum dispensantur ac temperan-
 tur

Cobar flu-
nius.

tur assiduè. Est etiam ibidé magna quædam sancta ædes plena libris conseruatis, tamen à domus primæ quām à secundæ tempore. est quæ moris & fuit, ut qui liberos non habuerint, eo loco suos libros consecrarent. Nunc cupantur præterea vota eo loco exoluenda à Iudæis in Media & Persia habitantibus. Ismaëlitarum quoque principes viri huc confluunt precationis cauſſa, apud quos magna est Ezechielis prophetæ auctoritas & reuerētia, cuius loci nomē illorum lingua Dar melliha, hoc est congregationis domus : comedemque Arabes omnes precationis cauſſa veniunt. ab hoc loco ad dimidium miliare Hananiæ, Misaël & Azariæ sepulcra cum singulis magnis & pulchris fornicibus visuntur. Quamquam verò bellum in regionibus illis accidat, nemo mortalium est qui hæc loca vel violare vel tangere audeat ; neque ex Iudæis neque ex Ismaëlitis, propter Ezechielis prophetæ reuerentiam. Inde trium miliarium via conficitur ad Alkotsonath urbem, in qua trecenti ferè Iudei sunt, ibidemque sepulcra magni Paphia & Huna & magistri Ioseph Sinæi & Ioseph filij Hhamma. Atque è regione singulorum singulæ synagogæ sunt, in quas Iudæi quotidie precationis cauſſa conueniunt. Hinc in Ghein Saphta leucæ tres sunt, vbi Nahum Elcusæi prophetæ se-

נָאָר כְּבָשָׂר

i. domus re-fugij.

Sepulcta Ha-naniç, Misaelis & Aza-riaç.

Vtbs Alko-tonath.

E 5 pulcrum

Capharlepa- pulcrum est. Inde vnum iter est ad Caphar
 ras. le-Paras locum illustrē sepulcris Hhaffidai ,
 & Ghakiba & Dusa. Illinc itinere dimidio
 Capharmehamidbar distat , vbi magister
 Dauid & Iehuda & Kuberia & Sehora , &
 Abba sepulti iacent. Inde vnum iter in flu-
 uium Liga est, vbi Sedechiæ regis sepulcrum
 est magna fornice ornatum. Hinc vnum
 iter ad Kupha vrbem Iechoniæ regis monu-
 mento insignem magni operis, cui è regione
 synagoga ædificata est ; suntque hoc loco Iu-
 dæorum ferè septem millia. Inde verò ses-
 qui-itinere Suria est , quam antiqui Matha
 Mahhasia vocarunt,in qua Captiuitatis capi-
 ta & Synedriorum primores initio fuere , ibi-
 dem verò sepulti sunt magni viri Sarica & e-
 iusdem filius Haai & Saadias Piiumi & Se-
 muel filius Hhophni sacerdos & Stephanias
 filius Chusssi filij Godoliæ propheta,com plu-
 resque alij ex capitibus captiuitatis principes
 familiæ Dauid & Synedriorum primates:qui
 illuc commorati sunt initio ante excisionem.
 Hinc duo itinera ad Sephithib conficiuntur,
 quæ in Nahardagha sita est. Inde verò ses-
 qui-diei iter in Elnachar est, quæ eadem Pū-
 beditha ad Euphratis ripam sita , vbi synago-
 ga visitur illius qui antonomasticè Rab dictus
 est, & Samuelis, iuxta quam etiam ipsorum
 monumenta sunt. Illinc via per solitudines
 facta

Capharme-
hamidbar.

Liga fluuius.
Sedechiæ se-
pulcrum.

Kupha.

Iechoniæ se-
pulcrum.

Suria.

Matha Ma-
hhasia.

Sephaniæ
sepulcrum.

Sephithib.

Naharda-
gha.

Elnachar.

Pumbeditha

facta regio Seba petitur, quæ nunc terra Ali- ^{Seba.}
 man dicitur, regioni Senaar à septentrione ^{Aliman.}
 confinis, cuius tractus vnum & viginti itinera
 continet per solitudines facienda: atq. in hac
 regione Iudæi illi habitat qui Recab filij ap-
 pellantur, alio nomine viri Theima. est enim ^{Recab filij}
 Theima illorum ditionis initium, quos nūc
 Hanan Hanassi gubernat. Est autem vrbs ip-
 sa Theima magna & frequens. Horum regio
 inter montes, qui septemtrionales dicuntur,
 sedecim dierum itinere protenditur; vrbibus
 magnis & munitissimis exculta, nullique ex-
 ternæ gentis iugo subdita: vnde prodeentes
 incolæ finitimas & remotiores etiam gentes
 diripiunt omnes quotquot sunt usque ad A-
 rabes qui cum ipsis fœdus habent. Sunt verò
 Arabes hi qui habitant in tentoriis, mobiles-
 que sedes tenent in solitudinibus regionis
 ipsis, alienasque terras prædæ cauſsa in-
 uadunt in omni illa regione Aliman: atque ij
 Iudæi quos modò indicabamus, agros colūt,
 & pascua; armenta atque pecora possident,
 latissimam regionem & vastam obtinentes,
 qui ex omnibus prouentibus suis decimas
 dant in usum discipulorum sapientum, do-
 ctrinæ atque concionibus perpetuò vacantiū
 & Pharisæorum, qui Sion lugent & Ierosoly-
 mam deplorant, carnis ac vino perpetuò
 abstinentes, pullatisque vestibus semper
 induti,

induti, specubus aut casulis inhabitates, cunctisque diebus præter Sabbathum ieunantes, assiduis etiam precibus Dei misericordiam & nomen sanctum implorantes erga liberationem captiuitatis Israël. Idem etiam precantur Iudæi omnes viri regionis Theima & Telimaas, in qua centum ferè millia Iudæorum sunt: inter quos ScloMoh Hanassi, hoc est summus, eiusdemque frater Hhanan Hanassi, ex progenie Dauid regis: quod deducatur per sæcula familiæ codex indicat. Atque hi omnes scissis vestibus incedunt, quadragenitique diebus ieunant omnium Iudæorum in captiuitate degentium caussa. Habet autem prouincia illa vrbes circiter quadraginta, oppida ducenta atque castella centum. Metropolis verò & caput Thenai est, atque in vrbibus illis omnibus habitatum Iudæorum summa tercentum ferè millia continet. Porrò metropolis illa amplissimis muris latissimè ambitur, adeò ut agros intra se habeat, & frumenti serendi atque metendi commoditate copiamque faciat. Quindecim enim miliaria longitudine, totidem etiam latitudine continet. Estque ibidem palatium Salomonis Hanassi, atque vrbis ipsa pulcherrima est, hortis & pomœriis instructa amœnissimis. Nec minus etiam Tilmaas & pulchra & magna vrbis est, quam Iudæi circiter

Theima.
Telimaas.

Thenai
metropolis
regionis
Thenaa.

Tilmaas.

ter centies mille incolunt, inter duos altissimos montes sita, & opere munitissima, doctis & prudentibus viris frequens, ex quibus multi diuites sunt. A Tilmaas tribus itineribus Chibar distat: aiunt verò hos esse Reuben & Gad, & dimidiam Manasse tribus à Salmanasar Assyriorum rege captas & huc transmissas, edificasseque vrbes has magnas & munitissimas, atque ex his locis prodeunes bella gessisse & gerere cum finitimis regnis omnibus; nullumq. hominem ad ipsos accedere posse propter vastas solitudines octodecim dierum itinere importunissimas. Atque Chibar magna etiam vrbs est, in qua Israëlitarum quinquaginta millia habitant, ex quibus multi docti viri sunt & strenuissimi complures qui cum filiis Senaar bellum gerunt, & cum Septentrionalibus regionibus & incolis Eliman finitimi. Est autem hæc Hodu, hoc est Indiae, à qua viginti & quinque itinera conficiuntur ad Viram fluuium, qui regionem Eliman interfluit, vbi Israëlitarum tria millia habitant. Hinc profectis septem itinerum confecta via, Neasat venitur, vbi septies mille Israëlitæ sunt, inter quos Nedaian magnus habetur vir. Inde verò quinque dierum iter ad Bosran usque conficitur ad Tigrin flumen sitam, in qua Israëlitæ mille sunt, ex quibus complures sapientum

Chibar.

Reuben.

Gad.

Manasse.

Chibar.

Hodu

India.

Vita flunius.

Neasat.

Bosra.

Samura. pientum discipuli, multiq; diuites habentur. Hinc duobus itineribus Samura fluuius distat, Persiæ regionis initium cum vrbe eiusdem nominis, in qua mille & quingenti Iudæi habitant. Estque locus ille insignis Esdræ.

Esdras. Artaxerxes. scribè sacerdotis sepulcro, qui Ierosolymis ad

Esdra sepul- Artaxerxes regem legatus veniens, illic est

crum. vita defunctus. ante illius verò sepulcrum magna synagoga ab antiquis est ædificata, atque ex altero latere Ismaëlitæ precationis ædem construxere propter summum erga virū illum affectum: quæ etiam res in caussa est, ut Iudæi ab Ismaëlitis eò loci ad preces confluentibus diligentur. Inde quatuor mi-

Chuz ethan liaribus Chuzethan distat, Elam olim dicta,

Elam. Elamitarum patria, maxima vrbs, verùm magna sui parte iam excisa, vasta & inhabitata,

Susan Habira inter cuius ruinas Susan Habira adhuc spe-

Affueri regis statutur Affueri regis palatiū maximum, pul-

palatum. cherrimo opere constructum, multis adhuc manentibus regij admirandi que edificij partibus & artis exemplis. Sunt in hac vrbe Iudæi septies mille, qui in synagogis congregantur numero quatuordecim; & ante unam

Danielis se- ex illis Danielis sepulcrum est: interfluit au-

pulcrum. tem Tigris fluuius urbem ipsam & habitationem etiam Iudæorum diuidit: atque altera ex parte fluminis ditissimi omnes sunt, quicumque inhabitant, foraque habent ne-

gotiis

gotiis & mercibus instructissima : ex altera
 verò tenuiores pauperioresque omnes , nulla
 fora, commercia nulla habent, neque hortos
 aut pomœria , adeò ut aliquando inuidiam
 conceperint aduersum alteros , existimau-
 rintque diuitias & vbertatem illis ex Danielis
 prophetæ ibidem sepulti vicinia effici :
 quamobrem ab illis postularunt, vt Danielis
 sepulcrum ad suam regionem transferri per-
 mitteretur. quod cùm constanter negatum
 esset, ad contentionem primùm , deinde ad
 dimicationem atque pugnam deuentum est,
 magna cum vtriusque partis clade ad mul-
 tos usque dies, donec tandem lassi vtrique in
 conditiones & pacta conuenere , vt alternis
 annis Danielis cippus ad alteram partē trans-
 ferretur : idque aliquandiu factū repetitum-
 que fuit , sed accidit interim , vt Senigar Saa ^{Senigar Saa}
 filius Saa regum omnium Persarum Impera- ^{Persarum}
 tor summus eò veniret , cuius imperio quin-
 que & quadraginta regna parent . Hic Ara-
 bicè Sultan alporas alkabir , hoc est ma-
 gnus Persiæ rex appellatur : extenditur verò
 huius ditio ab ostio fluminis Sumra usque ^{Sumra flu.}
 ad Semarchoth urbem , & ad Huuium Go- ^{Semarchoth}
 zen , & ad regionem Ghisbor , & vrbes ^{Gozen.}
 Mediae & montes Hhapton , & ad regio- ^{Montes}
 nes illas optimas , vbi animalia aluntur , ex ^{Hhapton.}
 quibus myrrha soluta remittitur . Conti- ^{Myrrha.}
 netque .

netque imperatoris huius ditio omnis mensum quatuor, totidemque dierum iter. Is igitur cum in hac vrbe aliquando commoratus Danielis cippum ex altera in alteram urbis regionem transferri, atque cum illo complures ex Iudeis & Ismaelitis commigrare vidisset, causa rogata & cognita indignum iudicauit, ut huiusmodi aduersum Danielem irreuerentia toleraretur: verum spatium inter vtramque partem diligenter dimensus, Danielis cippū in arca magna vitrea impositum in medio illo loco ex trabe maxima æneis catenis suspendit, eodemque construi iusserit magnam synagogæ usui dicatam, omnibusq. totius orbis hominibus patentem, neminique negatam mortali, siue Iudæo siue Aramæo eò precationis causa ingredi volenti. Pendet autem arca illa ex trabe usque in hodiernum diem. Porro Imperator ille edito vetuit, ne quis pisces è fluuiio caperet ad unum ex inferiori parte, alterum vero ex superiori, miliare, propter Danielis reuerétiam

Robad Bar. 8z. cultum. Hinc ad Robad-Bar tria itinera sunt, ubi etiam Israëlitarum viginti ferè milia habitant: in quibus complures sapientum discipuli ac diuites multi sunt: verum hi sub potestate alieni principis tamquam captiui degunt. Inde vero duobus itineribus in fluuium Vaanath venitur, ubi quater mille ferè

ferè Iudæi sunt. post quartum autem ab illo
fluvio iter, regio Molhhaath est, cuius inco- ^{Molhhaath.}
læ Ismaëlitarum doctrinæ non credunt. ha-
bitant verò in montibus maximis, parentq. ^{Alchesis.}
Seniori, cui sedes est in regione Alchesis :
suntque inter hos duo Israëlitarum collegia,
atque cum ipsis vñà in bellū prodeunt. Ne-
que verò hi Persiæ regis iugum ferunt, vt po-
te qui in editissimis montibus degunt : vnde
descendētes in finitimas regiones excurrunt,
& prædas agunt ; rursusque in montes suos
reuertuntur. nullius hominis vim aut impe-
tum timent. Iudæi verò qui inter hos habi-
tant, sapientum discipuli sunt, & Babylonii-
cæ captiuitatis capiti obediunt. Hinc die-
rum quinque iter conficitur ad Ghaarian, vbi ^{Ghaaria.}
Israëlitarum quinque & viginti millia sunt.
Estque initium vniuersitatum habitantium
in montibus Hhaphthon, quas numero plus- ^{Hhaphthon}
quam centum esse constat. incipit verò his ^{Media.}
locis Mediæ regio. Suntque hi ex prima ca-
ptiuitate à Salmanasaro rege abducta. lo-
quuntur autem Chaldaicè, suntque inter
hos sapientum discipuli. Est autem Ghama-
ria metropolis ad Persiæ regnum pertinens, ^{Ghamaria.}
vicina his vno itinere. Sunt verò hi sub Per-
siæ regis ditione & potestate, cui tributum
pendunt. Estque tributum constitutum in
omni Ismaëlitarū regno, vt singuli mares de-

cimoquinto anno maiores singulos aureos amircos quotannis exoluant. Atque Amircus aureus nummus sesquiummum aureum Hispanum Morabetinum valet. Duodecimus nunc annus agitur, ex quo vir quidam nomine Dauid Elroi ex vrbe Ghamaria surrexit, qui Capitis captiuitatis illius Hhaf dai, & capitis Synedrij Leui Iaacob Decétis discipulus fuerat in metropoli Baghdad, euaserat que doctissimus in lege Mosis, & in doctrinalibus libris, & in omni etiam externa sapientia, & in Ismaélitica lingua, atque scripture, atque in magorum & incantatorum libris. Hic igitur eam sibi mentem induit, vt aduersus Persarum regem arma moueret, & collectis Iudæis iis, qui in montibus Hhaphthon habitabant, bello gentibus omnibus illato Ierosolymam vsque expugnaturus peteret. Id autem, vt Iudæis persuaderet, mendacibus signis vsus est, affirmans à Deo se esse misum Ierosolymam expugnandi, atque ipsos ex gentium iugo soluendi caussa; adeò vt apud multos ex Iudæis fidem sibi conciliarit, & nomen obtinuerit Messiæ ipsorum. Eius rei fama audita Persarum rex ipsum ad colloquium vocavit, quem ille intrepidus omnino adiit; & rogatus an ipse Iudæorum rex esset, constanter ita esse respondit; atque exemplo à rege comprehendi & in carcerem intrudi

intrudi iussus est: quo qui regia sententia in-
 cluduntur , per totā vitā continentur. est au-
 té carcer ille in Dabasthan vrbe Gozen flu- Dabasthan.
 mini maximo proxima. Post triduum verò
 principum & ministrorum cōcilio per regem
 coacto, in quo de eiusmodi nouarum rerum
 molitione à Iudæis inita consultari agiique
 decretum fuerat, repente Dauid ille existens
 affuit , è carcere sua sponte nullo homine cō-
 scio solutus; quem cùm rex vidisset, admira-
 tus rogauit : *Quis nam te huc adduxit , aut*
 è carcere liberauit ? cui ille respondens : Sa-
 pientia, inquit, mea, & industria mea. Nihil
 enim ipse vel te, vel seruos tuos metuo. Tum
 verò vociferatus rex , Apprehendice, inquit,
 hominem . cui principes atque ministri re-
 sponderunt, illius vocem audiri quidem ab
 omnibus , speciem verò à nemine prorsus cō-
 spici. quamobrem illius sapientiam vehemē-
 ter admiratus rex , obstupuit. ille verò ad-
 uersus regem ait: En ego viam meam facio ,
 & præcedere cœpit subsequentem se regem:
 proceres verò atque ministri omnes regem
 sequebantur. Cùm autem ad fluminis ripam
 deuentum esset; Dauid, extenso quod gesta-
 bat sudario super aquas, insiliens traiecit , at-
 que eodem tempore ab omnibus est conspe-
 ctus, traiectionis spectaculum admirantibus,
 quem exiguis lintribus insequi & capere

F 2 frustra

frustra tentatum est, ab omnibusque proclamatum, neminem in terrarum orbe incantatorem illi posse comparari : ille verò eadem die, dierum decem via confecta in Elghama-raian ininterpretabilis nominis virtute perueniens, quæ sibi accidissent Iudæis narravit hominis sapientiam admirantibus. At verò Persarum rex Almirum Almunadinum Ismaëlitarum Calipham summum nunciis in Bagdad missis huius rei certiore fecit, orauitq. vt Dauid Elroi per summum Captiuitatis caput & Synedriorum proceres ab huic modi ausis auertendum curaret ; aliâs nisi huic rei caueretur, Iudæis omnibus in Persiæ regno degentibus publicum exitium comminatus. Eius rei omnes vniuersitates regionis Persarum ingenti metu perculsæ epistolas ad summum illum virū qui Captiuitatis caput habebatur, atque ad synedriorum omnium capita, quæcumque in Bagdad erant, miserunt in hanc sententiam : Cur nam moriemur in oculis vestris, tam nos quâm vniuersitates omnes huic regno subditæ ? compescite, obsecramus, virum hunc, ne innocens sanguis effundatur. Igitur Captiuitatis caput, atque Synedriorum primores huiusmodi litteras ad Dauid conscripserunt: Scias volumus liberationis nostræ tempus nōdum venisse, neque signa nostra fuisse adhuc speata;

Etata; non enim vento fortis efficitur vir.
 quamobrem prædicentes iniungimus tibi
 abstinere omnino ab istiusmodi consiliis, au-
 sis & conatibus; sin minus, ab omni Israël
 eiectus esto. Monuerunt etiam per nuncios
 Zachai Hanassi, qui erat in regione Assur, &
 Iosephum Videntem cognominatū, Burhan
 alpelech, illic agétem, ut epistolis à se scriptis
 Dauid Elroi compesceretur; id quod ab illis
 diligenter est curatum. frustra tamen: qui p-
 pe ille eam, quam institerat, viam pessimam
 deferere noluit, donec rex quidam Togar-
 mim surrexit Zinaldin dictus, qui Persarum ^{Zinaldin}
 regi paret, atq. hic decies mille aureis num-^{Turcarum}
 mis Dauidis Elroi socero missis, huic malo
 finem, occiso clam genero, imponere persua-
 sit: quod ille cùm se facturum recepisset, Da-
 uidem domi suæ in lecto cubantem gladio
 confudit; atque consiliorum & calliditatis il-
 lius vanæ hic exitus fuit. Neque verò illo ex-
 tincto, Persarum regis aduersum illos mon-
 tanos, aliosque editioni suæ subiectos Iudæos
 ira sedata est: quamobrem Iudæi per legatos
 auxilium à Captiuitatis capite postulatunt.
 ille itaque regem ipsum petens placidis &
 prudentibus orationibus placauit, & multis
 auri talentis oblatis atque datis, ita confir-
 mavit, ut magna deinde vniuersæ regioni
 quies contigerit. Ab hoc autem, quem de-

scrisimus, monte decem itinera fiunt ad
Hhamdan
Media. Hhamdan magnam, & Medię regionis prin-
 cipem vrbem ; in qua Israëltarum circiter
 quinquaginta millia sunt : atque in illa vrbe
Mardochæi
& Esther se. è regione vnius ex synagogis Mardochæi &
 Esther sepulcra sunt. Hinc quatuor itine-
 ribus Debarzethaan distat , vbi Iudæi quater
pulcræ. mille secundum Gozen fluuium habitant.
Debarze-
thaan. Inde verò septem dierum iter conficitur usq.
Axbahan. ad Axbahan metropolim vrbē maximā, duo-
 decim miliariū spatiū cōplexā,in qua Israëli-
 tarum circiter quindecim millia sunt, quibus
 præest magnus Salom , à Capite captiuitatis
 huic vniuersitati & ceteris omnibus , quæ in
 Persidis castellis habitant, Israëlitis prefectus.
Siaphaz. Hinc profectus quatuor itinera ad Siaphaz
 confeci vrbem Persidis metropolim ; atque
 adeò ipsam antiquissimam Persiden dictam,
 unde nomen toti regioni factum , in qua Iu-
 dæi decies mille ferè sunt. Ex Siaphaz iti-
 neribus septem Ginah vrbs petitur, amplissi-
 mo loco sita secundum Gozen fluuij ripam,
 celeberrimo omnium gētium & linguarum
 commercio frequens, plano & latissimo solo,
 in qua Iudæi circiter octo mille sunt. Huius
Ginah. regni extrema vrbs Samarcheneth magna &
 celebris, à Ginah quinque dierum itinere se-
 posita; vbi Israëltarum quinquaginta millia
 sunt, quibus præest magister Abdias Hanassi:
in his

Samarche-
neth.

in his multi sapientes & diuites sunt. Quatuor hinc itineribus Tubot metropolis petitur, in cuius siluis Muscus odoratus inuenitur. Illinc viginti atque octo diebus continuis via facta in montes Nisbon veni, qui fluuios ^{Nisbon mo-} Gozen defluenti imminent, atque Persidis ^{tes, siue Nif-}_{bor.} regno adscribuntur; vbi multi ex Israëlitis sunt. Aiunt verò in illis vrbibus montium Nisbor quatuor tribus Israëlitarum habitare, in prima captiuitate à Salmanasar Affyriorū rege abductas, videlicet Dan, Zabulon, Aser, & Nephthali. sicut scriptum est: Et abduxit ^{Tribus qua-}_{tuor.} eos in Lahhlahh & Habor montes Gozen ^{Lahhlahh.} montes Mediæ. Horum regio ad viginti dierum iter protenditur, multis vrbibus & castellis habitata, montana ferè omnis, quam ex altero latere Gozen fluuius alluit. cultores autem ipsi nulli gentium iugo subsunt, sed à præfato quodam reguntur, cui nomen nunc est Ioseph Amarcala Leuites. sunt verò inter eos discipuli sapientum. agros colunt, atque bella cum finitimis filiis Chus gerunt, expeditionemque per solitudines faciunt. Fœdera habent cum Copher Althorech ventorum cultoribus populis qui in solitudinibus ^{Copher} _{Althoreck.} vitam degunt. Hi neque panem edūt, neque vinum bibunt; sed crudis animalium tam immundorum quam mundorum carnibus vescuntur, iisdemq. vel recentibus & adhuc

sanguine viuo palpantibus , vel etiam ari-
dioribus, verùm incoctis , raptæ etiam mem-
bra ex animantibus viuentibus deuorant.
Naso carent, sed nasi loco bina foramina in
facie habént, quibus respirant : Israëlitis amici
sunt. Accidit autem quintodecimo abhinc
anno, ut hi magna manu Persiæ regionem in-
Rai. uadentes Rai metropolim expugnauerint, &
ingenti cæde facta omnino vastauerint, dire-
ptisque domibus & agris prædam magnam
per solitudines reuersi asportarint; cuiusmodi
exemplum per multa sæcula numquam in
Perside visum vel auditum fuerat. Quam-
obrem Persarum rex vehementer iratus , il-
lius gentis sibi vni primùm infestè, maiorum-
que suorum temporibus nihil tale ausæ , no-
men è terris penitus abolendum esse decre-
uit. Collectiis igitur in expeditionem copiis,
ductorem aliquem quærenti, cui gentis illius
loca nota essent , se se vnu quispiam ultrò
obtulit, qui ex eadem gente se esse & illorum
sedes nosse affirmaret. rogatus verò quid o-
pus esset ad expeditionem faciendam, respó-
dit opus esse commeatu panis & aquæ ad
quindecim dierum iter , quos in solitudine
vastissima consumi necesse erat : cuius consi-
lium cùm secuti quindecim itinera peregris-
sent, cibo & potu hominibus & iumentis ne-
cessario defecti , tamen neque locum quò
tenderent,

tenderent, neque vlla habitationis vestigia videbant. Vocatus itaque ductor à rege cùm rogaretur, Vbi est verbum tuum, quo hostes nobis ostensurum te recepisti; sese à via aberrasse respondit: quamobrem irati regis iussu capite multatus est. cœperat verò iam hominum & iumentorum pars fame perire. Decreto autem regio edictum publicè fuit, vt quidquid victus apud quemquam esset, cum sociis communicaretur, atque iumenta etiam diuiderentur. itaque hoc modo tredecim aliis diebus per solitudines pererratum, tandemque in montes Nisbor deuentum est, in quibus Iudæi habitant. Persarum igitur copiæ in hortis & pomœriis, quæ plurima in loco erant, & secundum fontes cōquieuerunt: erat verò anni hora, qua fructus maturi sunt. Comedebant igitur & vastabant, neminemque hominem ad se prodeuntem videbant: verū in montibus vrbes ac turres prospiciebant quamplurimas. Misit itaque rex duos ex ministris suis, qui rogarent, quæna in montibus illis habitaret natio, atque ad eam omnino transirent, vel nauigo vel natatu transmisso flumine. Illi autem pontem inuenierunt magnum, instructis turribus munitū, atque ostio occluso; ultra pontem verò vrbs magna erat. Clamantibus autem exploratoribus ante pontem, prodit vir quidam; à quo

F s rogati,

Montes
Nisbor.

rogati quid quæratis, aut cuius nam estis; non intellexerunt, donec interpres quispiam, qui Persicam linguam nouerat, accessit: cui roganti responderunt, Persarum regis ministri sumus, missi ut quæramus quinam vos sitis, & cui seruiatis. quibus ille respondit: Iudæi sumus, neminique regi aut principi ex gentibus seruimus; sed cuidam principi viro ex Iudæis. Rogati autem de cultoribus ventorum filiis Guth ex Cophar Althorech, responderunt; Gens est nobis fœdere coniuncta: quicumque autem illis nocere studet, nobis nocere eum velle arbitramur. Reuersi igitur ad regem exploratores, rem omnem retulerunt; qui vehementi timore correptus est. Postridie verò prælium Persidis regi à Iudæis est denuntiatum, qui se non venisse aiebat ipsis bellum illaturum, sed Cophar Althorech hostibus suis. quod si ipsi pugnare secum vellent, sese vlturum eam iniuriam occisis omnibus Iudæis qui in Persidis regno habitarent: exploratum enim sibi esse eos in illo loco fortiores se esse; orare præterea ipsos, ne se pugna inuaderent, sed bello aduersus Cophar Althorech experiri sinerent, venderentque ipsi commeatus & cibos exercitui commodos. Consilio itaque inito placuit Iudæis Persarū regi acquiescere propter Israëlitas omnes in illius regno habitates. Admissus igitur

igitur rex cum exercitu omni dies quindecim apud illos honorificentissimè exceptus peregit: interim verò rem omnem per nuncios & litteras Copher Althorech fœderis sui compotibus Iudæi indicarunt: qua cognita illi coactis copiis, hostem ad montium transitus expectauere; aduenientemque Persen opportuno ipsis loco adeò ingenti clade affecerunt, vt cum exiguo numero fusum, in fugamq. versum redire in suam regionē coegerint. Accidit autē, vt Iudeus unus ex hac provincia Moses nomine ab equite quodā Persa dolo seductus Persidis regem sequeretur; atq. ubi in Persidem esset deuentum, ab eodem equite in seruitutem redactus possideretur. Cūm verò aliquando iij qui arcubus vtebantur, præsente rege luderent, indicatus est illi unus Moses omnium iaculandi dexteritate præstantissimus: qui à rege per interpretem rogatus, conditionis suæ rationem apertè exposuit: continuoque libertate donatus, purpureis & sericeis vestibus indutus, regiisque donis auctus est: postulatusque, vt ipsorum religionē susciperet, magnarum diuinitatum spe & conditione proposita, atque etiam præfectura apud regiam domum promissa. quod cūm ille se facturum benignè negaret; tamen à rege apud Magnum Salom principem universitatis Achphahan est collocatus; cuius etiam

etiam filiam vxorem patre volente duxit: idemque ipse Moses mihi omnem hanc historiam narravit. Atque ex his regionibus cum deflexissem iter, in regionem Chevazthaan me contuli, quam Tigris fluuius alluit; qui inde delapsus, in Hodu, hoc est Indicum mare defluit, insulamque Nekrokin sub ostium amplectitur, sex dierum itineris spatium continentem; in qua vnicus tantum fons est, neque aliunde quam ex collectis imbris bibitur; caret enim fluuiis; neque scriitur aut colitur ager ille: est tamen celebris maximè commercio Indorum & insularum in mari Indico sitarum, & mercatorum regionis Senaar & Æliman & Persidis aduenientium eò genera omnia sericæ & purpureæ vestis, lini & bombacis, canabi & telæ Indicæ, quam Moch vocant, tritici, hordei, milij, auenæ magnam copiam; omnia etiam ciborum, leguminum omnia genera, quæ inter se commutant & vendunt. Indici autem mercatores aromatum copiam ingentem eò conferunt. Insulani verò institutorum & interpretum munere inter ceteros funguntur, atque hac vna arte viuunt. Sunt verò in illo loco Iudæi circiter quingenti. Hinc naue consensa secunda nauigatione decem diebus in Kathiphyan sum deuictus, ubi Israëlitarum quinq. millia sunt: his locis Bdellius lapis inuenitur,

miro

chevaz-

thaan.

Tigris.

Indicum m^a

re Hodu.

Nekrokin.

72

Kathiphya.

Bdellius la-

pis.

miro naturæ opere confectus. Quippe vige- Luna Maro
 sima quarta mensis Nisan ros in aquas qui-
 dam decidit, quem collectum incolæ inuol-
 uunt, & conclusum in mare coniiciunt sua
 sponte demergendum ad fundum usque ma-
 ris. medio autem mense Tisri duo homines ^{Augusti In-}
 funibus in mare ad fundum usque demissi, ^{natione.}
 reptilia quædam collecta in auras deferunt; è
 quibus fissis & ruptis lapides illi proferuntur.
 Inde septem dierum itinere in Haaulam de- Haaulam &
 ueni, quod initium est regni Solem pro Deo ^{nostris vo-}
 colentiū, gentis videlicet ex filiis Chus astro- ^{catur Zeilan}
 rum contemplatricis. Sunt autem atri coloris Solis culto-
 homines, sinceri & maximæ fidei, tum in ^{res}
 promissis & receptionibus, tum in donis etiā. Chusitæ
 His moris est, ut venientes ad se ex aliis re- ^{astrorum}
 motis regionibus in portu receptos per scri- ^{inspectores.}
 bas tres nominatim describendos current, no-
 minaque ad regem deferant: deinde ipsos ^{ebombe}
 etiam ad eundem deducant; quorum merces
 in suam ipsius fidem receptas rex in agro ex-
 positas relinqui iubet, nullo custode adhibi-
 to. Præterea præfectus unus in publica domo
 sedet, ad quem quidquid in tota regione cui-
 piam perire accidat, defertur, facileque à
 rei ipsius domino inde repetitum recipitur,
 modò certa signa indicentur, quibus perdita
 agnoscatur res. Atque hæc fides in omni illo
 regno communis & publica est. Regio hæc
 omnis

Pascha Iu-
dorum.

omnis à Phase usque ad anni initium per to-
tum vernum æstuumque tempus maximo
calore exæstuat. Quamobrem à tertia diei
hora ad vesperam usque homines omnes in
domibus conclusi latent. Postea verò lucer-
nis & lampadibus per cuncta fora plateasque
omnes incensis ac dispositis suas artes & ope-
ras exercent per totam noctem : id enim in-
terdiū præ æstu facere minimè queunt. Na-
scitur autem in hac regione piper arboribus
per incolas plantatis in singularum urbium
agris. Sunt verò singulis proprij horti assigna-
ti & noti. arbuscula ipsa exigua est, semenq.
profert album, quod ab illis collectum in pel-
uibus imponitur, atque calida aqua madefac-
etum Soli exponitur, ut exsiccatur, & obdu-
ratum conseruari possit : atque ita nigrum
contrahit colorem. inueniuntur ibidem cin-
namomum & zinziber, compluraque alia a-
romatum genera. Huius regionis incolæ suos

Quomodo

mortuos

suos curent.

mortuos non sepeliunt, sed medicamentis
& aromatibus variis conditos in sedibus col-
locant, retibusq. amiciunt certa serie secun-
dum singulas familias dispositos : arescit au-
tem illis caro cum ossibus, & adeò rigescit, ut
viuentibus etiam similes esse videantur. Sin-
guli verò ex viuentibus maiores suos à multis
annis deducta serie agnoscunt. Colitur au-
tem ab his Sol aris frequentibus & magnis
extra

extra urbem per omnia loca ad dimidium
 miliare exstructis. Summo itaque mane cō-
 muniter excurritur aditumque Sol, cui in cun-
 ctis aris simulacra sunt sacrata ad similitudi-
 nem orbis solaris magicis artibus constructa.
 ex oriente autē Sole orbes illi incēdi videntur
 magnoque strepitu sonant. Habent autem
 singuli singulas acerras in manibus, tam fe-
 minæ quām viri; omnesq. pariter thura Soli
 adolent. Hæc via illorum stultitia ipsis. Sunt „
 verò apud hanc gentem in omnibus locis Iu-
 dæi, quorum summa ut maximè ad mille do-
 mos in vniuersum protenditur, non minus
 atro colore quām indigenæ ipsi; viri tamen
 boni ac simplices sunt, præceptorumque cul-
 tores qui Mosis legem obseruant, & prophe-
 tas legunt doctrinalium verò librorum & cō-
 suetudinis non omnino expertes habētur. Ex
 horū regione profectus in insulas Chenerag ^{Chenerag.}
 duobus & viginti diebus nauigauit, quarum
 incole ignē colunt: appellanturque Dugbijn:
 inter eos verò habitant Iudeorum viginti tria
 millia. Habent autem Dugbijn sacrificu- ^{Dugbijn.}
 los suos per singula loca in templis ipsorum
 superstitioni dicatis: sunt verò huiusmodi sa-
 crificuli omnium ariolorum & incātatorum
 totius orbis terræ peritissimi in omni vanita-
 tis huius genere. Ante singula autem fauna cá-
 pus magnus & latus est, in quo ingens ignis ^{Ignis cultus.}
 omnibus

Ellotha.

Ignicolarū
error.

omnibus diebus ardet , quem ipsi Ellotha
 vocant: solent autem filios suos per hunc ignē
 transmittere expiandi causa: mortuos etiam
 suos in mediū rogum coniiciunt exutendos.
 Sunt præterea ex terræ magnatibus qui se se
 viuos igni deuouēt. Cùm verò quispiam ho-
 rū familiaribus & necessariis atque propin-
 quis suis huiusmodi sibi institutam deuotio-
 nem indicat, continuò summa omnium gra-
 tulatione & communi voce audit: Beatus tu,
 & bene tibi erit. Igitur quod die votum exol-
 uendum est, magno conuiuio primùm exce-
 ptus, si diues fuerit , equo vehitur ; sin verò
 pauperior , pedes suorum aliorumque turba
 comitatus ad campi usque initium deduci-
 tur, vnde cursu inito in ignem insilit : tum
 verò familiares cognatiisque omnes & con-
 sanguinei tympanis & choreis summa cū lxe-
 titia exultant & ludunt , quo ad ille omnino
 combustus fuerit. Triduo autem post, duo ex
 præcipuis sacrificulis illius domum adeun-
 tes, familiæ omni domum parari præcipiunt
 patri ipsorum eadem die ipsis affuturo, atque
 quid ipsos facere oporteat declaratuero. Ad-
 uocantur igitur ex ciuitate testes aliquot , &
 ecce Satan illius speciem imitatus adest ,
 quem vxor & filij rogant quemadmodum
 cum illo in illo altero sæculo agatur. quibus
 ille respondens; Veni, inquit, ad socios meos,
 à quibus

à quibus non excipior, donec ea exoluam,
quæ familiaribus & propinquis debeo meis:
exemplo filiis res distribuit suas, iubetque
debita omnia creditoribus persolui, & à de-
bitoribus quidquid debeatur, exigi, testibus
omnia ipsius verba & mandata excipienti-
bus atque describentibus, à quibus tamen
non videtur: tum verò se viam suam repe-
re dicens, evanescit. huiusmodi itaque erro-
re, mendacio & fraude sacrificulorū illorum
calliditate & artibus magicis extructa, vani-
tatem suam gens hæc tuetur ac mordicus te-
net; seseque nationum omnium terræ bea-
tissimam esse iactat. Ab his insulis quadra-
ginta dierum nauigatio suscipitur transire
volentibus in regionem Sin, quæ pars orien-
tal is est: sunt verò qui dicant mare illud quo
iter fit, esse mare excisum siue fretum, inter-
dum æstuosissimum astro Chesil subiectum,
cuius vi tantus nonnumquam excitatur ven-
tus, vt nulli mortalium nauigando superari
possit, aut effugi: intrudit enim nauigia in
ipsas maris angustias, vnde extricari & effu-
geri non possunt; hærentque diutius quoad
commeatu omni absumpio homines pereát.
neque verò rarò naues hoc modo periclitantur:
verùm huic incommodo hominum in-
dustria prospectum est, atque euadendi ratio
est adiuenta, quam cognoscere non fuerit

G

iniucun-

Sinarum re-

gio.

Fretum Si-
narum.

Chesil.

Orion.

iniucundum. Sic autem res habet: Boum contra integra quamplurima in nauibus impo-
nuntur, nauigantium hominum numero pa-
ria; qui cum vento aeti in illas angustias in-
truduntur, singuli singula subeunt; atque
collo introrsum complicato, ita colligant, ut
aque aditus obcludatur: tum se se rotantes &
mouentes in mare e nauigio deiiciunt. quos
cum maximae aquilae illis regionibus familia-
res gryphes dictae prospiciunt, boues aut ani-
malia alia esse putantes, aduolantes eripiunt,
atque in aridam asportant: tunc verò depo-
sitis in valle vel monte incumbunt, ut ipsis
disruptis pascantur. verum opportuna cele-
ritate usus qui intra corium includitur homo,
feram ipsam gladio confosam vulnerat &
occidit: atque hoc pacto complures euadunt.
Illinc tribus itineribus in Gingalan institui-
tur nauigatio, quae diebus quindecim per
mare conficitur, ubi Israëlitæ ferè mille sunt.
Hinc septem dierum nauigatione in Cholan
veni, ubi nullus ex Israëlitis est. Inde verò
duodecim diebus in Zebid, in qua regione
pauci Iudæi sunt. Hinc octo diebus in Ho-
du mediterraneam, hoc est Indiam Æthio-
picam, quæ suæ gentis vocabulo Baghdaan
dicitur, eadem est Gheden, quæ regioni The-
laßar adscribitur: in qua regione maximi al-
tissimi que montes sunt; in hisque multi ex
Israëlitis

Singala.

Cholan.

zebid.

Hodu medi-
terranea.

Baghdaan.

Gheden.

Thelaßar.

Israēlitis habitant nulli gentium iugo subiecti: habentque urbes & turres in montium dorsis extructas, vnde descendentes armata manu regionem Hamaghtam bello infestat,^{Hamagh-tham.} quæ eadē Lubia est ditionis Edom, cuius incolæ Lubij siue Lybies vocantur: qua sæpe ^{Lubia.} Lubij. direpta & expoliata Israēlitæ in montes suos se se recipiunt, vbi à nullo mortali bellum sibi inferendum timent. Ex iis verò Israēlitis qui in hac regione Ghadan sedes habent cōplures in Persiden & in Ægyptū negotiorū caussa iter faciunt. Inde ad regionem A-^{Azzuan re-} zzuān dictā viginti dierum iter cōficitur per ^{gio.} solitudines Seba secundum Pisson fluuium, ^{Pisson fl.} qui ex montibus Chus, id est Æthiopiæ, descendit. Habent autem hi Azzuanæi regem ^{Chus.} qui Ismaēlitide lingua Sultan alhabbas vocatur. Horum hominum pars quædam belluarum more viuit, herbisque pascitur apud Pis- sonis fluminis ripas inuētis; nudi per agros vagantur, ita vt à ceterorum hominum sensu ac mente remoti esse videantur. concubitu vtuntur promiscuo & obuio, nulla cognationis, necessitudinis, familiaritatis aut ætatis vel ordinis ratione habita: regionem inhabitant calidissimam. hos cùm ceteri Azzuanæi prædæ caussa imperunt, obiectis in agro pane triticeo, passis vuīs, aridisque ficubus, ad cibū accurrites capiunt: abductosque in Ægypto

Cham.

Hhalauan.

Tsahhara^{so}
litudo.

Zeuila.

Hhauila.

Geena.

Chus.

Hhabas.

Kits.

Ægyptus.

Pium.

Pithon.

Misraim.

atque in aliis finitimiis regnis vendunt. Atque
 hi sunt serui illi nigri omnibus notissimi ex
 posteritate Cham. Ab Azzuaan duodecim
 itinera peraguntur ad Hhalauan usque, ubi
 Iudæi trecenti sunt. Inde verò coniunctis
 turmis quinquaginta dierum iter fit per soli-
 tudinem, cui nomen al Tsahhara in Zeuilan
 regionem quæ eadem Hhauila est, ea videli-
 cet quæ in tractu Geenæ siue Gineæ est. Sunt
 autem in solitudine illa frequentes arena
 montes, quæ ventorū vi nonnumquam mota
 & fusā interficieniū hominū turmas integras
 obruit & perimit: qui verò huiusmodi peri-
 culum vitare aut effugere potuerunt, multi
 rebus onusti redeunt: vt ferro, ære, variis fru-
 etuum & leguminum generibus; sāle etiam
 aurum præterea & pretiosissimas margarita
 asportant. Est autem regio hæc in terra Chu-
 cui nomen est Alhabas, occasum versus.
 Ab Hhaluan itineribus tredecim in metro-
 polim Kits venitur, quæ caput initij Ægypti
 est: in ea Iudæorum circiter triginta millia
 sunt. Inde usque ad Pium quinque dierum
 iter est: hæc olim Pithon dicebatur; ubi Ju-
 dæi viginti sunt: visuntur autem adhuc ho-
 die non exigua monumenta operum à patri-
 bus nostris in illius vrbis ædificatione extru-
 ctorum. Inde in Misraim quatuor itineres
 conficiuntur, urbem magnam iuxta Nili ri-

pas sitam, ex qua toti regioni nomen est famum, in qua Iudæi bis mille sunt, in duas diuisi synagogas; alteram Israélensium, quæ Saamiin synagoga dicitur; alteram verò Babylonienſum Ghirthakiim synagogā appellatā. Varius alteris atque alteris mos & ritus in annuarum lectionum distributione obſeruatur. Quippe Babylonienſes consueuere singulis hebdomadis Paraffas singulas lege re, ea ratione quæ toti Hispaniæ follennis est: itaque singulis annis legem absoluunt. Israélenses verò singulas Paraffas in ternos ordines diuidunt, atque ita triennio legem perlegunt. Vtrique autem follenni ritu bis in anno ſimul coniuncti preces fundunt, die videlicet lætitiae legis, & die festo latæ legis. Inter hos omnes primas tenet Nathanael primorū maximus, caputque Synedrij; qui omnibus Ægypti vniuersitatibus præſt, atque magiſtros & ædituos præſicit. eſtque inter primos & familiarissimos ministros magni regis in palatio atq. ſolio Soan regię videlicet in vrbe Misraim constitutæ, quæ vrbs filiis Gherreb, hoc eſt, Arabibus omnibus metropolis eſt: nomē verò regis eſt Amir Almumanin Eli filius Abitaaleb: cuius terræ incolæ omnes Moredim, hoc eſt rebelles vocátur: quippe qui ſeſe ab alienauerint ab Amir Almumanin Al ghabazzi ſedēte in Bagdad. quam-

סָאַמִּין
עֵיחָקִין

Saamiin.

Lectionis fa-
ctæ partitio-
nes.

Soan ſine
Tſoghan.
Misraim.

G 3 obrem

obrem magna atque perpetua inter utrumq.
regem simultas est. Habet autem hic solium
in Soan regia ipsi dicata. Prodit verò bis in
anno, semel tempore paschatis festi ipsorum,
atque iterum iis diebus quibus Nilus amnis
exundat. Atque Soan ipsa muris cincta mu-
nitaque est. Misraim verò nullos muros ha-
bet, sed ex altero latere Nilo ambitur. Est
verò hæc maxima vrbs, multis foris atque
publicis domibus instructa, Iudæos multos
diuites habet. regio ipsa neque pluuiam neq.
gelu neque niues umquam vidit, calore verò
nimio exæstuat. Nilo irrigatur, qui semel
quotannis Elul mense exuberans, terram o-

Iulij luna-
tione.

Augusti lu-
na.

mnen operit & inundat ad itinera quindecim;
durantibus aquis toto Elul & Tissi, hu-
mumque fœcundantibus. Atque antiquorū
solertia & diligentia illa fuit, vt in insula quā
fluvius facit, columna statueretur duodecim
cubitum ipsa communi defluentium aquarum
superficie altior; quæcùm exuberante flumi-
ne tota operitur, certissimum signum est in-
tegræ inundationis totius regionis ad quin-
decimum usque iter: cùm verò ad medium
tantum aquæ excrescant, dimidiam regio-
nem solummodo irrigatam arguunt. Singu-
lis autem diebus quidam ei rei præfetus a-
quarum exuberationem metitus in Soan re-
diens clamat: Laudate Deum, quia tantū vel
tantum

tantum amnis excreuit. namq. diebus quindecim fluuij incrementum plerumque durat; qui si columnā omnino operit, eiusdem anni vbertatem promittit maximam. **Qui-**
cumque verò agros in ea regione habent, cōductis operis foueas magnas aperiunt, in quibus decrescente Nilo pisces recepti continētūr; quos inde captos & abstractos incolæ comedunt, vel salitos mercatoribus aliò asportandos vendunt. Suntq. fluminis illius pisces Pisciū vsus oppidò pingues, quorum adeps aliquatus ad lucernarum usus seruatur. **Quisquis** verò illis piscibus vel abundè satur eiusdem fluminis aquam bibat, nihil omnino mali sentit aut patitur. Est enim aqua illa simul & potus Nili aqua & medicina aduersus huiusmodi repletiones. Fuit autem perpetua quæstio variaque inter homines de Nili exundatione opinio, sed Ægyptiorum sententia est: eodem tempore quo fluuius hic exūdat, vehementer pluere in superioribus regionibus, hoc est in terra Hhabas, quā Hhauilam nominari diximus. **Quo** tempore fluuius non exundat, nihil in Ægypto seritur; atque ex hoc sterilitas & famæ cōsequitur. Seruntur agri * Marhhesuan mensē, Nilo iam in alueum suum recepto: hordea verò metuntur mēse¹ Adar: triticum autem proximo pōst mēse, hoc est Nisan, Sub Septē-
brem eodem mēse cerasa matura sunt, & Februatijs
fine.

amygdala & cucumeres, cucurbitæ, siliquæ & fabæ, spelta, & lens atque cicer, variaq; olerum genera, vt portulacæ, asparagi, & laetucæ, coriandrum, cicoriæ, brassicæ & vuæ. Denique terra fertilissima, omniq; bono plena est. irrigantur autem horti & pomœcia ex lacubus, lacunis, & ex aquis fluminis.

Nili diuīsio.

Nāque flumen ad Misraim urbem dēlatū inde in quatuor capita diuidit; ex quibus vnum

Damiata.

Damiatan prætersiuit, Caphtor olim dictam, iuxta quam in mare illabitur. Secundum de-

Rasit.

fluit in urbem Rasir Alexandriæ proximam, ibidemq; se ē mari immiscet. Tertium de-

Asmon.

currit secundum viam Asmon maximæ vr-

bis in Ægypti termino: iuxta singula illa flu-

uij capita multæ vrbes, arces, oppidaq; fre-

quentia ad vtrāmque ripam sita sunt. Licet

autem hominibus omnia peragrare, siue na-

uigiis, siue terrestri itinere. nulla in toto ter-

rārum orbe regio habitationum frequentia

hūic conferri potest; regio autem omnis pla-

na, omnisque feracissima & bonis refertissi-

ma est. A Misraim noua, antiqua Misraim

duabus leūcis distat, verū tota vastata de-

fertaq; est: retinet tamen murorum atque

domorum vestigia multa; visendaq; præ-

Misraim.

bet theſaurorum & horreorum Ioseph mo-

Horreorum
Ioseph mo-
numenta.

numenta non pauca. in eodem etiam loco

artificiosissima columnæ est, magica arte ex-

structa,

structa, cui nulla similis in tota visitur terra.
 Horrea verò illa calce & lapidibus cōstant o-
 pere firmissimo. Extra vrbis ambitū synagoga
 est Mosis doctoris nostri in pace degentis no-
 mine appellata, antiqui operis, quam adhuc
 extantem senex quidam minister colit disci-
 pulus sapientum, quem Alsich Abunetser,
 id est senem custodiæ patrem vocant. Est au-
 tem dirutæ illius Misraim diameter trium
 ferè miliarium, vnde ad regionem Gossen
 octo parasangæ sunt: ea Bulzzir Zzalbizz di-
 citur, vrbs magna, in qua Iudæi circiter mille
 sunt. Hinc dimidium iter conficitur in Ghiz-
 kaal leGhein alZzeimezz, quæ olim Ragh-
 messes fuit, nunc dirutæ vrbis ruina, in qua
 opera multa conspicuntur à patribus nostris
 quondam ædificata, in hisque ingentes quæ-
 dam moles turrium instar ex lateribus con-
 structæ. Inde integrum iter fit ad AlBubiig
 vbi Iudæi ducenti sunt. atque hinc in Man-
 ziphtha dimidio die venitur, vbi Iudæi sunt
 ducenti. A qua vrbe Ramira quatuor di-
 stat parasangis, in eaque septingenti Iudæi
 sunt; vnde ad Lamhhala quinque dierum
 iter est, vbi quingenti Israëlitæ sunt. Duobus
 post itineribus Alexandriam venitur, vrbē ex
 Alexandri Macedonis nomine sic appellatā, cuius iussu
 ædificatam & firmissimè mun-
 tam fuisse legimus, magna murorum, ædium
 & pala-

synagoga
Mosis.

Gossen.

Bulzzir

Zzalbizz.

Ghizkaal
Ghein

Alzemezz.

Raghmeses

AlBubiig.

Manziph-

tha.

Ramira.

Lamhhala.

Alexandria.

Gymnasium
Aristotelis.

& palatiorum pulchritudine. Extra urbem
aedificium visitur magnum & speciosum,
quod gymnasium fuisse dicitur Aristotelis
Alexandri præceptoris, in quo viginti ferè
scholæ sunt, totius orbis hominibus olim fre-
quentatæ, qui eò conueniebant Aristotelis
philosophiam discendi cauſſa; & inter singu-
las marmoreæ columnæ erant. Est autē vrbs
ipsa super soli pavimentum egregiè, vti dixi-
mus, aedificata, & subterraneis cryptis & for-
nicibus, cuius plateis occultis homines in fo-
ra venire possunt, ita vt non videantur : ex
quibus aliquę integro miliari protenduntur,
vt a porta R̄esid usque ad portam marinam;
in qua porta via facta & strata fuit ad portum
ipsum Alexandriæ vrbis, quæ ad miliare vnū
intra mare porrigitur ; quo loco turris aedi-
cata fuit editissima , cui nomen incolæ fa-
ciunt Magraah , Arabes verò Magar Ale-
xandria, hoc est Alexandriæ pharon ; in cuius
turris fastigio speculum quondam ab Alex-
andro constitutum fuisset dicitur vitreum , in
quo naues omnes bellicæ, quæ vel ex Græcia
vel ex omni occidente nocendi cauſſa in Æ-
gyptum nauigarent , quinquaginta etiam iti-
nerum terrestrium, hoc est ultra quingentas
parasangas spatio remotæ conspici possent :
atque ideo etiam præuidendo caueri defen-
ſione parata , atque instruēta , donec multis
post

Pharos.

post Alexandri mortem diebus, nauis quædam ex Græcia venit, cuius magister Sodorus dicebatur, vir græcus, callidus & sapiens, multisque disciplinis instructus. eodem autem tempore Græci Ægyptiorum iugo subditi erant. Attulisse autem fertur vir ille auri, argenti atque purpureæ vestis magnum munus, qui iactis anchoris ante turrim illam constitit; sic enim omnibus mercatoribus ñauigantibus moris tunc erat. ab hoc igitur turris custos assidue inuitatus & conuiuio exceptus fuit cum ministris omnibus, donec tandem quadam die largioribus poculis exceptus ille & ministri omnes illius, atque altissimo sopiti somno, opportunitatem Sodoro fecere speculum frangēdi & comminuendi, atque in Græciam, antequam res cognosceretur, aufugiendi. Ex illo igitur tempore filij Edom biremibus & nauigiis magnis instructa classe Ægyptias res imminuere cœperunt, & Cretam prius magnam, deinde Cyprum insulas adorti ceperunt, quæ ad hunc usque diem à Græcis possidentur. Neque amplius deinceps aduersus Græcos Ægyptij vires suas colligere & confirmare potuerunt. Constat verò turris illa in hunc usque diem, nautisque procul venientibus ad iter in portum dirigendum magno usui est, utpote quæ se interdiu quam longissimè conspicendam præbeat

Creta.
Cyprus.

præbeat ad quingenta usque millia; noctu
verò ignis accensa pyra lumen etiam lampa-
dis instar procul ostendat, quod secuti nau-
tæ ad portum usq. certo itinere deuechuntur.

Alexandria
Ægypti.

Est autem Alexandria commerciis omnium
populorū frequentissima atque celeberrima
omnibus regnis Edom, regionibus Valētiæ,
Hetruriæ, quæ Toscana nūc dicitur, Longo-
bardiæ, Apuliæ, & Malci, & Siciliæ, Rakophiæ,
Kartouïæ, Hispaniæ, Russiæ, Germaniæ,
Sufenaah, Danemarkæ, & Gelats, & Palne-
deris, & Hhitar, & Larmandiæ, & Phraniæ,
& Piieto, & Anglo, & Bogoniæ, & Medianæ,
& Prouinciæ, & Genuæ, & Pisarum, & Gaf-
conet, & Aragoniæ, & Nauarræ. Ex plaga
verò occidua Ismaëlitis, Andaluzis vocatis,
& Algadue, & Africæ, & regionibus Ara-
bum. Ex latere autem Indici maris & ex
Hhauila Hhabassiorum regionibus & Lu-
biæ, & Ierman, & Senaar, & Seam. præterea
Iauan Græcis vocatis, & Turcis. Deferuntur
verò in hanc vrbe in ex India omnia aroma-
tum genera, quæ à mercatoribus Edom e-
muntur. Est autem magna mercaturæ & ne-
gotiationis frequentia in vrbe ipsa, quæ sin-
gularum gentium negotiationis domos atq.
apothecas & fora distincta habet. apud Ale-
xandriam secundum maris littus antiquissi-
mum sepulcrum visitur incisis omnium ani-
malium.

*alias Al-
garue.

malium & auium figuris ornatum , litterisq.
antiquis exaratum , quas nemo homo aut
legere nunc aut cognoscere potest . Sunt verò
qui opinantes dicant regem quempiam anti-
quissimum ante diluuij tempora illic fuisse
sepultum . Esta utem sepulcri longitudo Hi-
spanorum , videlicet extensæ manus à pollice
ad minimum digitum , quindecim : latitudo
verò sex huiusmodi palmorum est . Ex Is-
raëlitis circiter tria millia Alexandriæ agunt .

Ab Alexandria duo integra itinera Damia- ^{Damata.}
tam usque conficiuntur , quæ eadem Caph- ^{Caphtor.}
tor dicta fuit , in qua ducenti Israëlitæ sunt .
Inde ad Sonbat dimidium iter , cuius incolæ sonbat.
linū serunt optimum , & retia siue conopæa ^{Linum.}
texunt : atque hæc merx per totum orbem
distrahitur . Illinc itineribus quatuor in Ai-
lam , quæ aliâs Elim dicitur , ab Arabibus in ^{Ailam.}
deserto habitantibus nunc possessam & cul-
tam . Vnde in Raphidim duorum dierum ^{Raphidim.}
iter est , vbi Arabes habitant ; nullusque ex Is-
raëlitis est . Hinc verò ad Sinai montem vna ^{Sinai.}
die itur , in cuius cacumine fanum est mona-
chorum qui Suriani appellantur . In montis
autem radicibus castrum magnum est , quem ^{Suriani mo-}
Tor Sinai appellant ; huius incolæ Chaldaicè ^{nachi.}
loquuntur , hoc est lingua Thargum . Mons
ipse parvus est quinque itineribus à Sinai re-
motus . Suntque huius loci incolæ Ægyptio-
rum

rum iugo subiecti. Erythræum verò siue rubrum mare, olim Suph vocatum, vnius diei itinere à Sina monte distat, estque Indici oceani sinus ad Damiatam vergens; in quo sinu vnius diei itinere per mare peracto Insula petitur Tunis dicta, eademq. alias Hhanas appellata, in qua Israëlitæ quadraginta ferè sunt. Atque hactenus Ægypti regnū est. Inde profectus viginti dierum marino itinere in Messanam deuictus fui, quæ Siciliæ insulæ initium facit. assidet autē Messana, siue, ut nunc dicitur, Messina freto maris, cui nomen Lunid est inter Calabriam & ipsam Siciliam insulam interiecto. sunt autem illic Iudæi ferè ducenti. Insulæ solum fertilissimū est, omnibusque bonis refertum, hortis & pomœriis exultum. hoc loco congregantur peregrini qui Ierosolymam iter instituerunt: quippe hinc optimus in Syriam & commodissimus transitus est. Hinc duorum dierum iter Panormū feci urbem magnam duo milia latitudine, totidem etiam longitudine complexam. In hac vrbe regia domus egregiè construēta est à Guilielmo rege. Iudæi circiter mille & quingenti in illo commorantur loco: ex Idumæis præterea & Ismaëlitis pernulti. Terra fontibus & riuis abūdat, tritici & hordei feracissima, hortis & pomœriis instruēta; cui nulla in tota insula æquè culta inueni-

Mare rubrū

Insula
Tunis
al.
Hhanas

Messana.

Lunid.
Calabria.

Panormus.

inuenitur vrbs; quippe quā rex sibi regiā cō-
stitutā perpetuò colit, cui nomen Alhiciana
est : coluntur etiam ibidem fructiferarum
arborum genera omnia. intra vrbem porrò
ipsam maximus fons scaturit, qui muro val-
latus in viuarij vsum cessit, quam Arabes Al-
behira vocant, variis piscium eò delatis & in-
clusis generibus. Ornatur autem lacus regiis
nauiculis argento & auro exornatis atque de-
pictis. His rex cum vxoribus suis animi caussa
non rarò vehitur : in regiis etiam hortis
magnum palatium est, cuius parietes auro
atque argento obducti nitent ; pavimentum
verò variis marmorū generibus vermicu-
lato opere depictum omnium orbis rerum
imagines refert. Nullum ædificiorum exem-
plum huius vrbis ædificiis par spectatur. In-
sulæ initium Messana vrbis, vti iam diximus,
est, in qua totius terræ hominum trāitus est,
illo videlicet freto. inde autem itur ad Syra-
cūsas, Cataniam, Mazaran, Petalerian, Dre-
panum, cui Trapana nunc nomen est. Tota
insula sex dierum iter continet. Iuxta Dre-
panum in mari coralinus lapis effertur, qui
Arabicè Almorgan vocatur. Traiecto portu
ad Romanum vīque agrum trium dierū iter
fit. Roma Lucam terrestri itinere quinque
diebus itur: inde conscendendo & transmit-
tendo mōte, & Moraina prætereundo, Alpi-
Moraina.
bufqūc

busque Italiæ superandis duodecim dierum
iter traducitur ad Bardin urbem, quæ Ger-
maniæ initium est. Hæc regio montosa est.
Omnia autem Germaniæ collegia Iudæorum
secundum Rhenum flumen magnum sita
sunt à Colonia urbe, quæ regni initium est, ad
urbem Kefamburk dictam in Germaniæ fi-
nibus: quod spatium quindecim dierum iti-
nere longum est. Hæc regio Aschenaz dicta
quondam fuit. Hæ sunt apud Germaniam
regiones, in quibus Israëlitarū collegia sunt,
qui omnes magnifici habentur iuxta fluuium
Mosellam & Konphilinas, & Odrancah, &
Kuna, & Kotania, & Binga, & Garmeza, &
Mastheran. Itaque Israëlitæ omnes per cun-
ctas regiones dispersi commorantur. Quicū-
que verò impedierit quo minus Israël con-
gregetur, non videbit signum bonum, neque
cum Israële viuet. Quo tempore autem Deus
visitabit captiuitatem nostram, & exalta-
bit cornu Christi sui; tunc dicet unusquisque:
Ego deducam Iudæos, eosdemque ipse con-
gregabo. In his autem ciuitatibus sapientum
discipuli sunt, & collegia; amantque fratres
suos, loquunturque pacem proximis atque
remotis omnibus, hospitesque ad se venien-
tes læti & gratulabundi excipiunt, conuiuo-
que hospitali celebrato dicunt: Gaudete fra-
tres nostri, quippe diuina salus tamquam in ictu
oculi